
             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                            

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Απόσπασµα της  

Αριθµ. Συνεδρίασης:   8 / 28-03-2012 

 

Αριθµ. Απόφασης:       139 / 2012 

 

ΘΕΜΑ: Έγκριση τροποποίησης του Ο.Ε.Υ. του ∆ήµου Σερρών.   

  

 

    Στις Σέρρες και στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα, σήµερα την 28
η
 του µηνός ΜΑΡΤΙΟΥ 

του έτους 2012, ηµέρα της εβδοµάδος ΤΕΤΑΡΤΗ και ώρα 19:00 συνεδρίασε το 

∆ηµοτικό Συµβούλιο Σερρών, ύστερα από την αριθµ. 8/22-03-2012 έγγραφη 

πρόσκληση του Προέδρου του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, που επιδόθηκε σε όλους τους 

∆ηµοτικούς Συµβούλους, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ 87/7-6-2010 τ.Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης».  

    Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόµιµη απαρτία, σύµφωνα µε τις διατάξεις της 

παρ. 2 του άρθρου 96 του Ν. 3463/2006, δεδοµένου ότι σε σύνολο 41 ∆ηµοτικών 

Συµβούλων, παρόντες ήταν 40 δηλαδή: 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 

Παπαβασιλείου Βασίλειος (Πρόεδρος ∆.Σ.) Καλαϊτζίδης Βασίλειος 

∆ινάκης Κων/νος (Αντιπρόεδρος ∆.Σ.) Κατιρτζόγλου Βασίλειος 

Χουρουζίδης Νικόλαος (Γραµµατέας ∆.Σ.) Κοτρώνης Παναγιώτης 

Αγιαννίδου-Αρβανίτη Σταυρούλα Μερετούδης ∆ηµήτριος 

Αγοραστός Αγοραστός Μηλίδης Θεόδωρος 

Αναστασιάδης Αντώνιος Μοσχολιός Ζωγράφος 

 Μπιτζίδου-Σαρακενίδου Σοφία 

Αραµπατζής Θεόδωρος Μυστακίδης Παύλος   

Αρναούτογλου Φωτεινή Νιζάµης ∆ηµήτριος 

Βαλτσάνης ∆ηµήτριος Παπαδοπούλου Φωτεινή 

Γαλάνης Στέργιος Σαραντίδου Ερµοφύλη 

Γάτσιος Αθανάσιος Σούζας Ζαχαρίας 

Γκότσης Ηλίας Σταυρόπουλος Χριστόδουλος 

Γρηγοριάδης Παναγιώτης 

∆ηµητρίου Ευστράτιος 

Στεργίου Νικόλαος 

Τατούδης Παναγιώτης 

∆ήµου Ιωάννης Φωτιάδης Στέφανος   

∆ούκας Γεώργιος Χασαπίδης Κων/νος 

∆ρίγκα Χρυσούλα   Χατζηµαργαρίτης Μαργαρίτης 

Ηλιοπούλου Σταλακτή Χράπας Παντελής 

Θεοχάρης Μιχαήλ Χρυσανθίδης Βασίλειος 

Ίντος ∆ηµήτριος  

 

ΑΠΟΝΤΕΣ: Αποστολίδου Ραχήλ. 

ΑΔΑ: Β4ΩΡΩ10-ΚΘ2



    Οι Πρόεδροι των Συµβουλίων των Τοπικών και ∆ηµοτικών Κοινοτήτων, κλήθηκαν 

σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 και παρόντες 

ήταν οι κ.κ.: Ανεστούδης Γεώργιος, Γασπαρίδης ∆ηµήτριος, Μεταλλίδης Γεώργιος 

και Πολατίδου Γεσθηµανή.  

    Ο Πρόεδρος του ∆.Σ., µετά την διαπίστωση απαρτίας, κήρυξε την έναρξη του 

∆ηµοτικού Συµβουλίου, στην οποία ήταν παρών ο ∆ήµαρχος κ. Αγγελίδης Πέτρος, 

που κλήθηκε σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010. 

    Ο ∆ηµ. Σύµβουλος κ. Βαλτσάνης ∆ηµήτριος αποχώρησε από τη συνεδρίαση κατά 

τη συζήτηση του 2
ου

 θέµατος για λόγους υγείας.  

 

    Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο στην παραπάνω συνεδρίασή του, στο 5
ο
 θέµα της 

ηµερήσιας διάταξης, ύστερα από την υπ’ αριθµ. 14530/13-3-2012 εισήγηση του 

Γενικού Γραµµατέα του ∆ήµου κ. Σοφοκλή Θεµιστοκλέους, που έχει ως εξής:      

 

    « Έχοντας υπόψη:  

    1) Τις διατάξεις του άρθρου 10 του Ν.3584/2007 ¨Κύρωση του Κώδικα 

Κατάστασης ∆ηµοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων¨. 

    2) Τις διατάξεις των άρθρων 34, 35 & 36 του Ν.2190/1994 (φεκ 28/Α΄/03-03-1994) 

¨Σύσταση ανεξάρτητης αρχής για την επιλογή προσωπικού και ρύθµιση θεµάτων 

∆ιοίκησης¨ του Π.∆. 37α /1987, τις διατάξεις του Π.∆. 22/1990 και Π.∆. 50/2001, 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

    3) Του άρθρου 90 του Π.∆. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α΄) ¨Κωδικοποίηση της νοµοθεσίας 

για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που αφορούν στον έλεγχο των 

δαπανών που προκαλούν οι κανονιστικές διοικητικές πράξεις¨.  

    4) Τις διατάξεις των άρθρων 1, 2, 6, 95, 97, 102 παρ. 1, 104 παρ.2, 254, 257 παρ. 

2γ, 3 και 5, 258 παρ. 1, 2 και 3 και 280 Ν.3852/2010 ¨Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης¨, 

(ΦΕΚ 87 Α΄/07-06-2010). 

    5) Το Π.∆. 142/2010 ¨Οργανισµός της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Μακεδονίας – 

Θράκης¨ (ΦΕΚ 235 Α΄/27-12-2010). 

    6) Την αριθ. 578/2011 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου Σερρών µε την οποία 

ψηφίστηκε ο Ο.Ε.Υ. η οποία εγκρίθηκε µε την αριθ. 10710/12-09-2011 απόφαση του 

Γενικού Γραµµατέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας. 

    7) Το αριθ. 14/3/04-08-2011 πρακτικό του Υπηρεσιακού Συµβουλίου που 

γνωµοδοτεί υπέρ της ψήφισης του Ο.Ε.Υ. του ∆ήµου Σερρών. 

    8) Το ΦΕΚ 2106/ τ. Β΄ / 21-09-2011 δηµοσίευσης του Ο.Ε.Υ. του ∆ήµου. 

    9) Το ΦΕΚ 2711/15-11-2011 Τεύχος Β΄ Τροποποίησης του Ο.Ε.Υ. ∆ήµου Σερρών. 

 

    Το γεγονός ότι εκ παραδροµής δεν έχουν προβλεφθεί στο Μέρος 5
ο
 - άρθρο 41 του 

Ο.Ε.Υ., το οποίο αναφέρεται στις κατηγορίες και κλάδους υπαλλήλων που δύνανται 

να προΐστανται σε ∆/νσεις και τµήµατα του ∆ήµου Σερρών, οι συγκεκριµένοι κλάδοι  

των υπηρετούντων υπαλλήλων οι οποίοι αναφέρονται κατωτέρω, 

ΠΑΡΑΚΑΛΩ 

Να εισηγηθείτε στο ∆ηµοτικό Συµβούλιο:  

Την τροποποίηση του Ο.Ε.Υ. του ∆ήµου µας ως προς το άρθρο 41 ως εξής: 

α) Άρθρο 41 παρ.2 στο Αυτοτελές Γραφείο Επικοινωνίας και ∆ηµοσίων  Σχέσεων, 

προστίθεται ο κλάδος ∆Ε1 ∆ιοικητικών. 

β) Άρθρο 41 παρ. 3, στο Αυτοτελές Γραφείο ∆ιαφάνειας, προστίθεται ο κλάδος ∆Ε1 

∆ιοικητικών. 

ΑΔΑ: Β4ΩΡΩ10-ΚΘ2



γ) Άρθρο 41 παρ. 4, στο Αυτοτελές Γραφείο Εξυπηρέτησης ∆ηµοτών και ∆ιοικητικής 

Βοήθειας, προστίθεται ο κλάδος ∆Ε1 ∆ιοικητικών.   

δ) Άρθρο 41 παρ. 5, στο Αυτοτελές Τµήµα Πολιτικής Προστασίας να προστεθεί η 

φράση και ∆Ε όλων των κλάδων. 

ε) Άρθρο 41 παρ. 8, του Τµήµατος Μηχανογράφησης, Τεχνολογιών Πληροφορικής 

και Επικοινωνιών προστίθεται ο κλάδος ΤΕ Γεωπληροφορικής και Τοπογραφίας. 

στ) Άρθρο 41 παρ. 9 περ. 1, 2, 3, 4, 5, της ∆/νσης ∆ιοικητικών Υπηρεσιών, 

προστίθεται ο κλάδος ∆Ε1 ∆ιοικητικών. 

ζ) Άρθρο 41 παρ. 10 περ.  1, 2, 3, 4, 5, 6, της ∆/νσης Οικονοµικών Υπηρεσιών, 

προστίθεται ο κλάδος ∆Ε1 ∆ιοικητικών. 

η) Άρθρο 41 παρ.14  περ. 2, 3, 4, της ∆/νσης Ανάπτυξης και Αγροτικής Οικονοµίας 

προστίθεται ο κλάδος ∆Ε1 ∆ιοικητικών. 

θ) Άρθρο 41 παρ.15 περ. 1, 4, της ∆/νσης Κοινωνικής Προστασίας, Υγείας, Παιδείας 

και Πολιτισµού, προστίθεται ο κλάδος ∆Ε1 ∆ιοικητικών. 

ι) Άρθρο 41 παρ. 16 περ. 1, 2, της ∆/νσης καθαριότητας και ανακύκλωσης, 

προστίθεται ο κλάδος ∆Ε1 ∆ιοικητικών. 

Από την τροποποίηση δεν προκαλείται καµία δαπάνη στον προϋπολογισµό του 

∆ήµου Σερρών »,   

 

και σχετική συζήτηση, έχοντας υπόψη και το γεγονός ότι εκ παραδροµής δεν έχουν 

προβλεφθεί στο Μέρος 5
ο
 - άρθρο 41 του Ο.Ε.Υ., το οποίο αναφέρεται στις 

κατηγορίες και κλάδους υπαλλήλων που δύνανται να προΐστανται σε ∆/νσεις και 

τµήµατα του ∆ήµου Σερρών, οι συγκεκριµένοι κλάδοι των υπηρετούντων 

υπαλλήλων, 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

     

    Τροποποιεί τον Ο.Ε.Υ. του ∆ήµου Σερρών, που ψηφίστηκε µε την αριθµ. 578/2011 

απόφασή του (ΦΕΚ 2106/τ.Β΄/21-09-2011), ως προς το άρθρο 41 και συγκεκριµένα: 

 

α) Άρθρο 41 παρ. 2 στο Αυτοτελές Γραφείο Επικοινωνίας και ∆ηµοσίων  Σχέσεων, 

προστίθεται ο κλάδος ∆Ε1 ∆ιοικητικών. 

β) Άρθρο 41 παρ. 3, στο Αυτοτελές Γραφείο ∆ιαφάνειας, προστίθεται ο κλάδος ∆Ε1 

∆ιοικητικών. 

γ) Άρθρο 41 παρ. 4, στο Αυτοτελές Γραφείο Εξυπηρέτησης ∆ηµοτών και ∆ιοικητικής 

Βοήθειας, προστίθεται ο κλάδος ∆Ε1 ∆ιοικητικών.   

δ) Άρθρο 41 παρ. 5, στο Αυτοτελές Τµήµα Πολιτικής Προστασίας, προστίθεται η 

φράση και ∆Ε όλων των κλάδων. 

ε) Άρθρο 41 παρ. 8, του Τµήµατος Μηχανογράφησης, Τεχνολογιών Πληροφορικής 

και Επικοινωνιών, προστίθεται ο κλάδος ΤΕ Γεωπληροφορικής και Τοπογραφίας. 

στ) Άρθρο 41 παρ. 9 περ. 1, 2, 3, 4, 5, της ∆/νσης ∆ιοικητικών Υπηρεσιών, 

προστίθεται ο κλάδος ∆Ε1 ∆ιοικητικών. 

ζ) Άρθρο 41 παρ. 10 περ.  1, 2, 3, 4, 5, 6, της ∆/νσης Οικονοµικών Υπηρεσιών, 

προστίθεται ο κλάδος ∆Ε1 ∆ιοικητικών. 

η) Άρθρο 41 παρ.14  περ. 2, 3, 4, της ∆/νσης Ανάπτυξης και Αγροτικής Οικονοµίας 

προστίθεται ο κλάδος ∆Ε1 ∆ιοικητικών. 

θ) Άρθρο 41 παρ.15 περ. 1, 4, της ∆/νσης Κοινωνικής Προστασίας, Υγείας, Παιδείας 

και Πολιτισµού, προστίθεται ο κλάδος ∆Ε1 ∆ιοικητικών. 

ι) Άρθρο 41 παρ. 16 περ. 1, 2, της ∆/νσης καθαριότητας και ανακύκλωσης, 

προστίθεται ο κλάδος ∆Ε1 ∆ιοικητικών. 

ΑΔΑ: Β4ΩΡΩ10-ΚΘ2



 

    Από την τροποποίηση αυτή δεν προκαλείται καµία δαπάνη στον προϋπολογισµό 

του ∆ήµου Σερρών. 

 

 

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 

 

 

            Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΟΥ ∆.Σ.                           Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆.Σ. 

 

 

     ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                   ΧΟΥΡΟΥΖΙ∆ΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ   

    

 

                                                                                                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

                                                                               Όπως υπογράφουν στο πρακτικό 

 

       Σέρρες 03-04-2012 

 

       Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

  ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ    

 

   Μ. Ε. ∆. 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆. Σ.            

 

 

ΓΑΡΥΦΑΛΛΙΑ ΠΑΓΚΑΛΟΥ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Β4ΩΡΩ10-ΚΘ2


